

PROTOKÓŁ Z V POSIEDZENIA

Rady Dzielnicy Czechów Południowy

w dniu 13 września 2019 r.

MIEJSCE POSIEDZENIA: Siedziba Rady Dzielnicy Czechów Południowy, ul. Kurantowa 4/139A

GODZINA ROZPOCZĘCIA POSIEDZENIA: 17:15

PRZEWODNICZĄCA OBRAD: Elżbieta Boczkowska (*Przewodnicząca Rady Dzielnicy*)

PROTOKOLANT OBRAD: Michał Chodkowski

Ad. 1-2:

Posiedzenie Rady zostało rozpoczęte o godz. 17:15 przez Przewodniczącą Rady Dzielnicy Czechów Południowy – panią Elżbietę Boczkowską, po czym stwierdzone zostało quorum: obecnych było 12 członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy.

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca zawnioskowała o zmianę proponowanego porządku obrad poprzez dodanie pod numerem 3 punktu dotyczącego złożenia ślubowania przez panią Agnieszkę Dolińską-Rakowską, ponieważ jest to pierwsze posiedzenie Rady, na którym jest obecna. Zmieniony porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie (12 głosów „za”). Tym samym nastąpiło przesunięcie numeracji proponowanych punktów 3-13 o jeden wzwyż.

Porządek obrad stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3:

Przewodnicząca Rady Dzielnicy, pani Elżbieta Boczkowska na podstawie *Statutu Dzielnicy Czechów Południowy* udzieliła instrukcji o sposobie złożenia ślubowania, po czym wszyscy obecni powstali. Następnie odczytała rotę, na którą pani Agnieszka Dolińska-Rakowska odpowiedziała „ślubuję”.

Ad. 4:

Protokół z IV Posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy został dostarczony wszystkim członkom wraz z zawiadomieniem o V posiedzeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. Wobec braku uwag, protokół został przyjęty 11 głosami (12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymuję się”).

Protokół z IV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5:

Przewodnicząca Rady Dzielnicy, pani Elżbieta Boczkowska poinformowała o złożeniu przez członka Zarządu Dzielnicy – panią Katarzynę Dudziak – rezygnacji z pełnionej funkcji, uściślając jednocześnie, że pani Dudziak nadal pozostaje członkiem Rady.

Pismo z rezygnacją stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6:

Wobec powyższego, Przewodnicząca Rady Dzielnicy, pani Elżbieta Boczkowska odczytała projekt *Uchwały nr 22/V/2019 w sprawie odwołania członka Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy*, po czym nastąpiło głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (12 głosów „za”).

Podjęta Uchwała nr 22/V/2019 stanowi Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 7:

Przewodnicząca Rady Dzielnicy, pani Elżbieta Boczkowska poinformowała o konieczności uzupełnienia składu Zarządu Dzielnicy i otworzyła zgłaszanie kandydatur. Pan Michał Przepiórka zapytał, czy można wybierać osoby nieobecne na posiedzeniu; Przewodnicząca odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. Pani Magdalena Kędzierska zgłosiła kandydaturę pana Jana Tymejczuka, a pani Katarzyna Dudziak kandydaturę pani Agnieszki Dolińskiej-Rakowskiej. Wobec braku kolejnych propozycji, Przewodnicząca zamknęła zgłaszanie kandydatur oraz zapytała zgłoszonych członków Rady, czy wyrażają zgodę na kandydowanie, uzyskując odpowiedzi twierdzące. Następnie jednogłośnie (12 głosów „za”) powołana została Komisja Skrutacyjna w składzie: Magdalena Kędzierska, Tomasz Kulig, Michał Przepiórka. Pan Tomasz Kulig na podstawie *Statutu* przypomniał o sposobie głosowania. Podczas przygotowywania kart przez Komisję pan Andrzej Filipowicz poprosił Przewodniczącą, aby kandydaci krótko się przedstawili, a także zapytał, czy dysponuje wersją ujednoliconą zmienionego w maju *Statutu Dzielnicy*. Przewodnicząca poinformowała, że treść ujednolicona nie została jeszcze ogłoszona, ale może udostępnić wersję roboczą dokumentu. Około godziny 17:25 do posiedzenia dołączyło dwóch członków Rady: pani Barbara Sidor oraz pan Piotr Sidor; od tego momentu na posiedzeniu obecnych było 14 członków Rady. Następnie kandydaci na stanowisko członka Zarządu Dzielnicy dokonali krótkiej autoprezentacji i nastąpiło głosowanie. Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki: oddano 14 głosów (wszystkie ważne), pan Jan Tymejczuk otrzymał 6 głosów, a pani Agnieszka Dolińska-Rakowska 8 głosów; tym samym nowym członkiem Zarządu Dzielnicy została pani Agnieszka Dolińska-Rakowska.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 8:

Wobec powyższego, Przewodnicząca Rady Dzielnic, pani Elżbieta Boczkowska odczytała *Uchwałę nr 23/V/2019 w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Dzielnic Czechów Południowy.*

Uchwała nr 23/V/2019 stanowi Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 9:

Przewodnicząca Zarządu Dzielnic, pani Halina Balak poinformowała o braku możliwości realizacji dwóch zadań zaplanowanych do sfinansowania z rezerwy celowej. Są to wnioski: „Zakup, montaż i instalacja we wszystkich publicznych placówkach przedszkolnych i szkolnych Dzielnic analizatorów zanieczyszczenia powietrza w postaci zewnętrznego czujnika jakości powietrza smogu LookO2” (15 000,00 zł) oraz „Montaż lustra drogowego na wysokości zjazdu pod ‘ślimak’ oraz wyniesienie przejścia dla pieszych na ul. Paganiniego” (10 000,00 zł). W związku z tym, w porozumieniu z wnioskodawcami, istnieje konieczność przesunięcia środków w wysokości 25 000,00 zł na inny cel; zaproponowane zostało dokończenie zadania pt. „Remont nawierzchni chodnika w ul. Arnsztajnowej w Lublinie na odcinku od posesji nr 2 w kierunku ul. Koncertowej”. Pani Elżbieta Boczkowska poinformowała o obecnym postępie prac przy tej inwestycji. Pani Halina Balak dodała, że dodatkowo zarezerwowana jest także kwota w wysokości 2 000,00 zł na cele organizacji maratonu „Chęć na pięć” (pokrycie kosztów nagród dla uczestników z Dzielnic), oraz że Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin dwukrotnie odmówił montażu wyżej wymienionych czujników na terenie Dzielnic, zaś urządzenia zainstalowane na terenie Dzielnic Węglin są nagrodą w konkursie ekologicznym w roku 2017, natomiast Dzielnic Za Cukrownią także nie dostała zgody na takie przedsięwzięcie, ponadto Urząd nie jest w stanie zagwarantować konkretnej marki czujnika; wobec powyższych faktów starania zostaną podjęte w następnym roku. Następnie pani Halina Balak wyjaśniła powód zaniechania realizacji drugiego zadania, przytaczając argumentację Urzędu Miasta o braku możliwości technicznej montażu lustra, oraz że jest to przestarzałe rozwiązanie. Poinformowała także, że pozostałe zadania realizowane z rezerwy celowej są w toku i zostaną podsumowane na następnym posiedzeniu Rady. Poruszony został także temat niezrealizowanej pochylni w wąwozie przy ul. Kompozytorów Polskich, a pan Andrzej Filipowicz dodał, że obecnie schody te są nie do przebrnięcia przez osoby niepełnosprawne. Następnie, jako wnioskodawca pierwszego zadania, głos zabrał pan Andrzej Filipowicz, zgadzając się na wycofanie wniosku i przeniesienie środków tylko wobec możliwości ich niewykorzystania, jednocześnie stwierdzając, że poprzez odmowę realizacji zadania Miasto nie uwzględnia potrzeb mieszkańców i złoży skargę na Prezydenta z tytułu braku nadzoru nad Wydziałem Ochrony Środowiska. W kwestii montażu lustra pan Filipowicz stwierdził, że nie powinniśmy akceptować takich wyjaśnień, bo dotyczy to zdrowia i życia mieszkańców i należy zainstalować inne rozwiązanie, które nie jest przestarzałe. Pani Halina Balak stwierdziła, że istnieje konieczność szerszego wyjaśnienia zaistniałych sytuacji i streściła

korespondencję z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w sprawie montażu analizatorów jakości powietrza, przytaczając fragmenty treści dwóch pism wraz z argumentacją podjętej dwukrotnie przez wspomniany Wydział decyzji odmownej (m.in. ryzyko niepewności pomiarowych, trudności techniczne, konieczność kalibracji i bieżącego utrzymywania czujników, konieczność uzgodnienia montażu z właścicielami wybranych lokalizacji). Pani Halina Balak odczytała także pismo z Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Urzędu Miasta z odpowiedzią odmowną w sprawie montażu lustra. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt *Uchwały nr 24/V/2019 w sprawie podziału środków z rezerwy celowej*. Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”).

Podjęta Uchwała nr 24/V/2019 stanowi Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 10:

Przewodnicząca Rady Dzielniczy, pani Elżbieta Boczkowska odczytała projekt *Uchwały nr 25/V/2019 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie konieczności zmiany organizacji ruchu na ul. Kurantowej*. Przewodnicząca Zarządu Dzielniczy, pani Halina Balak przypomniała, że uchwała dotyczy prośby Rady Osiedla Moniuszki, a także odczytała pismo z Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Urzędu Miasta o konieczności pozytywnego zaopiniowania zmiany organizacji ruchu i podjęcia przez Radę Dzielniczy stosownej uchwały w tej sprawie. Następnie odbyło się głosowanie; Uchwała została podjęta 11 głosami (11 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymuję się”, 1 osoba nie głosowała).

Podjęta Uchwała nr 25/V/2019 stanowi Załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 11:

Przewodnicząca Rady Dzielniczy, pani Elżbieta Boczkowska przypomniała, że procedowane projekty stanowisk zostały dostarczone wszystkim członkom Rady wraz z zawiadomieniem o V posiedzeniu w sposób zwyczajowo przyjęty i otworzyła dyskusję w sprawie złożonych projektów stanowisk. Pierwszy zabrał głos pan Andrzej Filipowicz stwierdzając, że podtrzymuje swój projekt, który ewentualnie można by uzupełnić o apel Rady, aby Prezydent i Rada Miasta dawały możliwość ustosunkowania się do tego typu spraw przed faktem. Zaapelował także do Rady o przyjęcie wszystkich trzech proponowanych stanowisk w sprawie tzw. Górek Czechowskich oraz adnotację do nich z prośbą o możliwość wcześniejszego wyrażania stanowisk w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, czego nie umożliwia nowy *Statut Rady Dzielniczy*; odwołał się także do sytuacji mającej miejsce 4 lata temu przy ul. Kameralnej jako przykład. Pan Tomasz Kulig zaproponował przejście do głosowania lub skrócenie czasu wypowiedzi do 3 minut. Pan Andrzej Filipowicz w odpowiedzi na propozycję poprzednika poprosił o traktowanie siebie wzajemnie w sposób właściwy i nieprzerywanie wypowiedzi. Pani Elżbieta Boczkowska stwierdziła, że dyskusja w sprawie działki przy ul. Kameralnej jest bezprzedmiotowa. Pan Andrzej Filipowicz odparł, że w imieniu swoim i swojego okręgu nie chce dopuścić do podobnej sytuacji na terenie

osiedla. Następnie pan Piotr Sidor powiedział, że nie wycofuje swojego projektu, jeśli pan Andrzej Filipowicz to sugeruje. Pan Andrzej Filipowicz odparł, że został źle zrozumiany i nie sugeruje wycofania żadnego, tylko przyjęcie wszystkich trzech projektów. Przewodnicząca Rady Dzielnic, pani Elżbieta Boczkowska stwierdziła, że wszystkie trzy projekty stanowisk w sprawie tzw. Górek Czechowskich są prawie tożsame pod względem treści i zakresu. Pani Luzia Chodun-Grabska poprosiła o możliwość obejrzenia projektu pana Piotra Sidora, na co wnioskodawca odparł, że nie będą teraz odczytywane, ponieważ zostały dostarczone wszystkim członkom Rady. Pani Katarzyna Dudziak dodała, że projekt wniosku jej autorstwa porusza także aspekty ochrony przyrody oraz miejsca pamięci. Przewodnicząca Rady Dzielnic, pani Elżbieta Boczkowska przypomniała, że Rada poprzedniej kadencji zajęła już stanowisko w sprawie zabudowy tzw. Górek Czechowskich. Wobec wyczerpania dyskusji przeprowadzono głosowań nad projektami trzech stanowisk w sprawie tzw. Górek Czechowskich, w wyniku których zaakceptowano wszystkie trzy projekty:

- autorstwa pani Katarzyny Dudziak: stanowisko w sprawie (????? to chyba raczej apel) – 9 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymuję się”, 1 osoba nie głosowała;
- autorstwa pana Andrzeja Filipowicza: stanowisko w sprawie planowanej zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Lublina – 7 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 5 głosów „wstrzymuję się”, 1 osoba nie głosowała;
- autorstwa pana Piotra Sidora: stanowisko w sprawie zmiany zapisów Studium oraz Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu Górek Czechowskich – 7 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymuję się”, 1 osoba nie głosowała.

Następnie procedowano kolejne projekty autorstwa pana Piotra Sidora:

- apel do Komendanta Komisarjatu Policji nr 5 w Lublinie o częstsze patrole policji w godzinach nocnych w obrębie ulic Kompozytorów Polskich - Smorawińskiego (13głosów „za”, 1 osoba nie głosowała);
- wniosek o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu Szeligowskiego z Młodej Polski i Czapskiego (11 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymuję się”, 1 osoba nie głosowała)
- apel do Rady Miasta, Rady Dzielnic Sławin, Zarządu Dróg i Mostów oraz Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie ul. Bohaterów Września (13 głosów „za”, 1 osoba nie głosowała).

Przed głosowaniem nad ostatnim projektem apelu autor przypomniał członkom Rady treść jego nagłówka.

Zajęte stanowiska Rady Dzielnic stanowią Załącznik nr 10, 11 i 12 do niniejszego protokołu.

Podjęte apele Rady Dzielnic stanowią Załącznik nr 13, 15 do niniejszego protokołu.

Wniosek Rady Dzielnic stanowi Załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 12:

Przewodnicząca Zarządu Dzielnic, pani Halina Balak poinformowała o działaniach podjętych przez Zarząd Dzielnic od ostatniego posiedzenia Rady. Były to: prace nad zgłoszonymi wnioskami i projektami, zorganizowane spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni

Mieszkaniowej, Rad Osiedli i Wspólnot Mieszkaniowych działających na terenie Dzielnic, uczestnictwo członków Zarządu w szkoleniach w Urzędzie Miasta czy uczestnictwo członków Zarządu w komisjach miejskich. Przewodnicząca Zarządu poinformowała także, że uczestniczyła w spotkaniu z Zarządem Transportu Miejskiego w sprawie ograniczeń w komunikacji miejskiej wynikłych z zaprzestania działalności jednego z przewoźników – ze względu na formalne przeszkody w ogłoszeniu przetargu na nowego przewoźnika musiała nastąpić reorganizacja kursów i linii (np. zmniejszenie częstotliwości) w taki sposób, aby można było je obsłużyć dostępnym taborem, brakuje również kierowców. Przewodnicząca przekazała także do Zarządu Transportu Miejskiego wniosek złożony na spotkaniu Zarządu Dzielnic z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej, Rad Osiedli i Wspólnot Mieszkaniowych działających na terenie Dzielnic o bezpośrednie skomunikowanie Dzielnic z rejonem szpitali przy ul. Jaczewskiego. Pan Michał Przepiórka zapytał, czy wspomniana zmniejszona częstotliwość kursowania będzie obowiązywała przez całą dobę, czy w godzinach szczytu; pani Halina Balak odpowiedziała, że przez cały okres jeżdżenia i będą to linie najmniej obciążone, co zapobiegnie likwidacji niektórych połączeń. Przewodnicząca Rady Dzielnic, pani Elżbieta Boczkowska poinformowała o dobrej współpracy Rady z Zarządem; przypomniała także o możliwości uczestniczenia w komisjach miejskich przez każdego z członków Rady oraz o comiesięcznych dyżurach w siedzibie Rady według grafiku.

Ad. 13:

Przewodnicząca Rady Dzielnic, pani Elżbieta Boczkowska poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków. Pani Barbara Sidor poinformowała, że nie otrzymała maila z informacjami o V posiedzeniu i poprosiła o zmianę podanego wcześniej adresu poczty elektronicznej. Pan Piotr Sidor zapowiedział złożenie projektu wniosku w sprawie wyniesienia przejścia dla pieszych przy ul. Lawinowej ze względu na częste przekraczanie prędkości na tej ulicy po jej remoncie i pokrótce przedstawił istniejący problem. Pani Elżbieta Boczkowska poinformowała o zrobieniu porządku przy ul. Kiepur, jednak jej zdaniem zostało to wykonane niedokładnie. Pani Halina Balak poinformowała, że zostało wysłane pismo w sprawie uporządkowania parku przy ul. Braci Wieniawskich, oraz wraz z panią Elżbietą Boczkowską podjęły działania w sprawie domu dziennego pobytu dla seniorów na terenie dzielnic, w związku z tym poszukiwane są informacje o lokalu na parterze nadającym się na ten cel. Pan Tomasz Kulig zapytał o planowany termin kolejnego posiedzenia Rady, na co pani Elżbieta Boczkowska odpowiedziała, że prawdopodobnie będzie to październik. Pan Kulig odparł, że prosi o zmianę przyjętego dnia posiedzeń na czwartek, ponieważ piątek jest terminem mało dogodnym; propozycję tą poparł pan Michał Przepiórka, zaś pani Halina Balak stwierdziła, że nie dysponuje czasem w czwartki. Pani Luiza Chodun-Grabska zaproponowała, aby póki co pozostawić ustalony dzień, a ewentualną zmianę uzgodnić wspólnie komunikując się poprzez pocztę elektroniczną; pozostali członkowie zgodzili się na takie rozwiązanie.

Ad. 14:

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodnicząca Rady, pani Elżbieta Boczkowska, zamknęła V posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Południowy o godzinie 18:40.

PROTOKÓŁ ZOSTAŁ ZATWIERDZONY W DNIU:

.....
podpis protokolanta

.....
podpis Przewodniczącej Rady Dzielnicy

Załączniki:

1. Lista obecności członków na V posiedzeniu Rady Dzielnicy Czechów Południowy w dniu 13.09.2019 r.
2. Porządek obrad V posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy w dniu 13.09.2019 r.
3. Przyjęty protokół z IV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy.
4. Rezygnacja pani Katarzyny Dudziak z pełnienia funkcji Członka Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.
5. Uchwała nr 22/V/2019 w sprawie odwołania członka Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.
6. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru członka Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.
7. Uchwała nr 23/V/2019 w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Dzielnicy Czechów Południowy.
8. Uchwała nr 24/V/2019 w sprawie podziału środków z rezerwy celowej.
9. Uchwała nr 25/V/2019 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie konieczności zmiany organizacji ruchu na ul. Kurantowej.
10. Stanowisko Rady Dzielnicy Czechów Południowy w sprawie *(????? to chyba raczej apel)*.
11. Stanowisko Rady Dzielnicy Czechów Południowy w sprawie planowanej zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Lublina.
12. Stanowisko Rady Dzielnicy Czechów Południowy w sprawie zmiany zapisów Studium oraz Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu Górek Czechowskich.
13. Apel Rady Dzielnicy Czechów Południowy do Komendanta Komisarjatu Policji nr 5 w Lublinie o częstsze patrole policji w godzinach nocnych w obrębie ulic Kompozytorów Polskich – Smorawińskiego.
14. Wniosek Rady Dzielnicy Czechów Południowy o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu Szeligowskiego z Młodej Polski i Czapskiego.
15. Apel Rady Dzielnicy Czechów Południowy do Rady Miasta, Rady Dzielnicy Sławin, Zarządu Dróg i Mostów oraz Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie ul. Bohaterów Września.